
 

 

                                                          平成２８年１０月 
中 学 校 長 様 
進路指導主事様 
３ 学 年 担 任 様 
                                                       京都市立紫野高等学校 
                                                       校長  吉 田 明 弘 

 

学校説明会に伴う野球部の部活動体験について 

 

  金風の候，貴校におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育に，ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 さて，10 月 29 日（土）実施予定の学校説明会につきまして，説明会終了後に野

球部において部活動体験をさせて頂く運びとなりました。つきましては下記の通り

書類を同封させて頂きますので，参加を希望される生徒様がおられましたらお渡し

頂き，お伝え願いたいと存じます。また，保険加入のため，参加される人数を本校

野球部顧問の北本または岡本晶までご連絡頂きますようお願い申し上げます。お手

数おかけして申し訳ございませんが何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 中学校長用同意書 

２ 保護者用同意書 

 

１，２ともに下線部をご記入頂き，当日顧問にご提出頂くようお願い致します。 

 

以上 

 

※当日の体験は 12 時より，キャッチボール，フリーバッティング，シートノック，

ベースランニングを考えております。 

（雨天時は屋内のメニューを準備致します） 

※参加される人数の連絡は，10 月 21 日(金)までに頂けると幸いです。 

ご連絡先：075-491-0221 

野球部顧問（北本または岡本晶） 



 

 

平成２８年１０月 

中学生の皆さんへ 
京都市立紫野高等学校 
校 長 吉田 明弘 

 

  
学校説明会に伴う野球部活動体験のご案内 

 

本校では、10 月 29 日(土)実施予定の学校説明会終了後に野球部の部活動体験を開催すること

となりました。体験の内容は下記の通りです。体験に参加をご希望の方は担当の先生に申し出てく

ださい。体験に際しては、保護者の同意を得るとともに、当日同意書を必ずお持ちいただき、顧問

に提出をお願いします。 

  

記 

 

 日時  １０月２９日（土）  １２：００開始（１６：３０頃終了予定） 

  

場所  本校大グラウンド（本校体育館北側の校門より北に約50m） 

 

持ち物  ユニフォーム一式 

  スパイク 

  グローブ 

  お茶 

  保護者同意書 

  学校長同意書 

※ バット・ヘルメット・キャッチャー道具に関しては本校のものをご使用ください。 

 

内容  １２：００  ウォーミングアップ 

  １２：３０  キャッチボール 

  １３：００  フリーバッティング 

  １４：３０  シートノック 

  １５：３０  ベースランニング 

  １６：００  後片付け・クールダウン 

 

※ 雨天時は屋内での練習を考えています。（15時30分頃終了予定） 

 






